
ZARZĄDZENIE Nr 0050.64.2024 

WÓJTA GMINY LELIS 

  z dnia 18 lipca 2024 r. 

 

w sprawie określenia wysokości środków stanowiących fundusz sołecki na  2025 rok 

dla poszczególnych sołectw z terenu Gminy Lelis 

 
 Na  podstawie art. 30 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.)  w związku z art.  3  ustawy z dnia  21  lutego 2014 r.  o  funduszu   

sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301, z późn. zm.)  oraz   uchwałą   Nr  XXIX/228/2014  Rady  Gminy  

Lelis  z dnia 28  marca 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących  fundusz  sołecki   zarządza  się,  co  następuje: 

 
§ 1. Ustala się wysokość   środków  funduszu  sołeckiego  na 2025  rok dla poszczególnych sołectw: 

   

        1.    Aleksandrowo     - 17 700,25 zł. 

       2.    Białobiel                               - 45 619,20 zł.* 

       3.    Dąbrówka                           - 27 736,47 zł. 

      4.    Długi Kąt                  - 21 486,64 zł. 

      5.    Durlasy                 - 31 340,39 zł. 

       6.    Gąski                   - 16 924,72 zł. 

       7.    Gibałka                              - 14 871,86 zł. 

       8.    Gnaty                  - 20 346,16 zł. 

      9.    Kurpiewskie                           - 21 030,45 zł. 

      10.    Lelis                  - 45 619,20 zł.* 

      11.    Łęg Przedmiejski                           - 45 619,20 zł.* 

      12.    Łęg Starościński                           - 30 701,72 zł 

      13.    Łęg Starościński - Walery     - 29 470,00 zł. 

      14.    Łodziska                                            - 19 114,44 zł. 

      15.    Nasiadki                             - 32 754,59 zł. 

      16.    Obierwia                   - 43 931,29 zł. 

      17.    Olszewka                  - 38 502,60 zł. 

      18.    Płoszyce                   - 22 353,41 zł. 

      19.    Siemnocha                             - 24 679,99 zł. 

      20.    Szafarczyska       - 20 163,69 zł. 

      21.    Szafarnia                            - 19 068,83 zł. 

      22.    Szkwa                             - 13 229,57 zł. 

      23.    Szwendrowy Most                                       - 18 156,44 zł. 

   

            co razem stanowi kwotę w wysokości:           620 421,11 zł. 

 

§ 2. Wyliczenie środków  na każde sołectwo zawiera załącznik do zarządzenia. 

 

§ 3.  Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem  podpisania. 
 

Wójt 

/-/ Stefan Prusik 

 

*wysokość funduszu sołeckiego  dla danego sołectwa nie może przekroczyć dziesięciokrotności kwoty bazowej, tj. 45 619,20  zł   



Załącznik 
                                                                                                          do zarządzenia Nr 0050.64.2024 

                                                                                                                  Wójta Gminy Lelis 

                                                                                                                z dnia 18 lipca 2024 r. 
 
1.Wysokość środków przypadających na dane sołectwo oblicza się według wzoru: 

 

       𝐹 = (2 +
𝐿𝑚

100
)𝑥𝐾𝑏, 

                       
w którym poszczególne symbole oznaczają: 
F – wysokość środków przeznaczonych  na dane sołectwo, jednak nie więcej niż  dziesięciokrotność  Kb, 
Lm – liczbę mieszkańców sołectwa wg stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok budżetowy, 

określoną na podstawie prowadzonego przez gminę rejestru mieszkańców, o którym mowa w przepisach 

o ewidencji ludności, 
Kb – kwotę bazową – obliczoną jako iloraz wykonanych dochodów bieżących danej gminy, o których 

mowa     w przepisach o finansach publicznych, za rok poprzedzający rok budżetowy o dwa lata   oraz 

liczby mieszkańców zamieszkałych na obszarze danej gminy, według stanu na dzień 31 grudnia roku 

poprzedzającego  rok  budżetowy o dwa lata, ustalonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 
 

2. Do wyliczenia środków ujęto następujące dane: 

     1)   wykonane dochody bieżące Gminy Lelis za rok 2023 – kwota   45 400 254, 09 zł. 
     2)   Kb - kwotę bazową – 4 561,92 zł   (45 400 254,09 zł. : 9 9521 = 4 561,92 zł.) 
     3)   Lm - liczbę  mieszkańców  sołectw w gm. Lelis  -   wg  stanu   na  dzień  30 czerwca 2024 r.2,    
            określoną na podstawie prowadzonego przez gminę rejestru mieszkańców: 

 
- Aleksandrowo                          188 

- Białobiel                                1 008 

- Dąbrówka                                 408 

- Długi Kąt                                  271 

- Durlasy                                     487 

- Gąski                                        171 

- Gibałka                                     126 

- Gnaty                                        246 

- Kurpiewskie                             261 

- Lelis                                         924 

- Łęg Przedmiejski                  1 413 

- Łęg Starościński                      473 

- Łęg Starościński – Walery       446 

- Łodziska                                  219 

- Nasiadki                                   518 

- Obierwia                                  763 

- Olszewka                                 644 

- Płoszyce                                   290 

- Siemnocha                               341  

- Szafarczyska                            242 

- Szafarnia                                  218 

- Szkwa                                        90 

- Szwendrowy Most                   198 

    Razem:                           9 945 

 

 
1Liczba mieszkańców zamieszkałych na obszarze danej gminy, wg stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy o dwa lata, ustalonej 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, (tj wg stanu na dzień 31.12.2023 r. – 9 952 osób) 
2Liczba mieszkańców sołectwa wg stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok budżetowy, (tj. wg stanu na dzień 30.06.2024 r.) określoną na 

podstawie prowadzonego przez gminę rejestru mieszkańców o którym mowa w przepisach o ewidencji ludności. 


